令和６年 10月 30日

件 名 万葉歌碑英語解説板の除幕式を執り行います

日 時 １１月７日（木）午後２時

場 所 桜井市金屋 大和川河川敷 仏教伝来の碑前広場

内 容

除幕式次第

1．開会
2．主催者挨拶（桜井市長 松井正剛）
3．出席者紹介
4．事業概要報告
5．解説「英語翻訳解説・英訳コンテンツ作成業務 受託事業者」
 （株）月の舟 代表取締役 ピーター・マクミラン様
6．講評（公社）日本観光振興協会交流促進部 審議役 杉野正弘様
7.除幕
8.閉会

除幕式出席者
・桜井市長  松井 正剛
・（公社）日本観光振興協会交流促進部 審議役 杉野 正弘 様
・（株）月の舟 代表取締役   ピーター・マクミラン 様
・桜井市議会議長       岡田 光司 様
・奈良県議会 議員      金山 成樹 様
・金屋区長・桜井市議会議員  井戸 良美 様
・奈良県立万葉文化館 館長  及川 あずさ 様

【万葉歌碑英語解説板の作成・設置について】
令和 5 年度に公益社団法人日本観光振興協会の事業として実施した万葉歌碑魅力

発信事業の一環として行ったものです。詳細は、別添資料をご覧ください。

【桜井市観光アプリ「さくらい巡り」※でも万葉歌碑の情報提供中】
 万葉歌碑については、桜井市観光アプリ「さくらい巡り」を活用し、山の辺の道
周辺にある万葉歌碑の情報提供を行っています。
※紅葉が美しいスポットを選定したデジタルスタンプラリーを実施中（10 月 21 日
～12 月 10 日）です。

問 い 合 わ せ
 まちづくり部 観光まちづくり課 観光事業係

0744-42-9111（内線 3622）